

"Ma ei viitsinud harjutada. Palju huvitavam oli kalal käia."

TRIIN
ELLA
KLAVERIÕPINGUIST
PIKK INTERVJU LK 6

LASTEIA EHTAJA NÕUAB VALLALT MILJONIT LK 2 • SAARE MEHED PÄLVISID KODANIKUPÄEVA AUMÄRGI LK 2

Saarte Hääl

Kolmapäev, 25. november 2020 • Nr 183 (5231) • Hind 1,20 €

"Kartsin, et ükskord tuleb lөөk, mis jätab **lapsed emata**"

"See on meeletu hirm, mis mind selles suhtes täielikult halvas," räägib seitse aastat vägivaldse mehega koos elanud **Sille** (nimi muudetud).

Kristina Õun

kristina.oun@saartehaal.ee

Suhe mehega, kes jättis kõigile endast mulje kui töökest inimesest ja imelisest pereisast, oli täis pidevat hirmu, et mees lööb kunagi nii, et lapsed jäävad emata.

"Politseisse ma lihtsalt ei julgenud minna," ütles Sille.

Arst määras naisele antidepressante, mistõttu ta tundis end tihti narkomaanina. Teda halvas häbitunne ja mõte sellest, et kui ta mehe juurest lahkuks, mõtleks kõik ümberringi: näe, hea mehe jättis maha, ise on süüdi!

"Ah kuidas sooviks su kaela murda"

Mehel oli varasemast abielust kaks last, Sillega lisandus perre kolmas. Kui eelmise naisega koos elades mees jõi, siis Sillega elades ta alkoholi ei tarbinud.

"Alguses mulle meeldis, et ta oli nii töökas, otsustusvõimeline ja tugeva iseloomuga, kuigi ühel hetkel hakkasid pisut ärevaks tegema ta märkused ja kriitika," räägib naine, kes otsustas kodurahu nimel erimeelsuste osas kompromissi leida.

Sillele jäi silma, et oma kahe vanaema lapse vastu oli mees vastik - naeruvääristas neid ja tegi maha. Kui naine julges viidata, et niisugune käitumine lastega ei ole õige, sai ta mehe pahameele oma kaela.

Kui Sille rasedaks jäi, mõtles ta, et ees ootab imeline aeg: "Mõtlesin, et kui laps sünnib, käime, käest kinni, vankriga jalutamas, suhtleme omavahel paremini."

Kuid pärast poja sündi vägivald vaid süvenes. Mees võis laste ees Sillel juust haarata ja ta uksest välja visata.

"Ta vanem poeg ütles, et see on sama, mida nad nägid juhtuvat oma emaga, kuid toona oli mees seejuures purjus olnud," lausub Sille.



Vahel surus pereisa Sille nurka ja pani käe talle kõrile, nagu hakkaks kägistama. Mees sosistas: "Ah, kuidas ma sooviks su kaela pooleks murda!"

Mõnikord, kui nad koos seltskonnas viibisid, sosistas mees Sillele: "Lähme koju ja seal ma alles panen su paika."

Kui naise pere oli talle raha kininud, võttis mees selle ära. Ja ütles, et vanemad maksavad talle selle eest, et ta üldse sellist naist oma kodus kannatab.

Vaid kümnendik juhtumitest tuleb avalikuks

Saaremaal on 2020. aasta kümne kuu jooksul politseile lähisuhtevägivald last teada antud 185 korral. 52 korral on kuriteo uurimiseks alustatud kriminaalmenetlust.

"Alkohol mängib võtmerolli," töödeb Kuressaare politseijaoskonna piirkonnavanem **Meelis Juhandi**. "Palgapäevadel ja pühade ajal kipub teateid rohkem olema."

Seejuures näitab statistika vaid umbes kümnendikku kõigest lähisuhtevägivalda juhtumitest.

Juhandi rõhutab, et statistika tõus ei ole ilmtingimata halb näitaja, vaid näitab ka, et inimesed on altimad abi otsima.

Piirkonnavanem lisab, et vägivald ei tähenda alati hoopet ja füüsilist lähenemist. See võib olla ka vaimne või isegi majanduslik, kui mees võtab naiselt ära tema raha, muutes ta majanduslikult endast sõltuvaks.

Loe edasi lk 4 ja 5.

▲ **MIHKEL LAIDNA:** "Kui inimene on vägivaldiga ohvriks langenud, tuleb saadud vigastused EMO-s tuvastada esimesel võimalusel, sest kui ohver pöördub haiglasse alles mitme päeva möödumisel, võivad paljud tema vigastustest olla taandunud."

MAANUS MASING

Vigastused tuleb kohe haiglas fikseerida

Kuressaare haigla erakorralise meditsiini juhi **Mihkel Laidna** sõnul taanduvad punetused, sinikad ja marrastused küllalt kiiresti, mistõttu tuleb need võimalikult ruttu fikseerida.

"Avalduse saab politseisse teha ka hiljem ning politsei saab haiglast taotleda patsiendi info, kus on vägivaldatunnused täpselt kirjeldatud," selgitas Laidna.

Ta lisas, et patsient ise ei pea selle pärast hiljem muretsema, kuid politseile on juhtumiga tegelemiseks tõendid ääretult olulised.

Dr Laidna sõnul käib lähisuhtevägivalda ohvriks langenud naised EMO-s Saaremaal mõnel korral kuus.

Kahjuks on vigastused sageli seotud vägivaldsete joojatega ning ohvreid tuleb palgapäevajärgsel perioodil ja pühade aegu.

Ka Laidna märkis, et inimesed on muutunud julgemaks säärastest juhtumitest teatama.

Samuti soovitas Mihkel Laidna Youtube'ist järele vaadata 23. novembril toimunud konverentsi "Vägivalda varjust välja".



ALLIKAVEES KASVANUD VIKERFORELL Pähkla Vähi- ja Kalakasvatusest!

Sorteerimata kalad
800–1500 g

4.90
€/kg

Värske
vikerforell

7.50
€/kg

SELLE KUPONGI ETTENÄITAMISEL

KÕIK marjakalast tehtud
kuumsuitsu kalatooted

–32%

Head hinnad kehtivad kuni kaup jätkub.
Vaata lisa www.pahkla.ee või helista 5353 1114, 5553 2772
Avatud N-R 12.00-17.00; L 10.00-14.00

Kalakasvatuse saab nüüd
puhta autoga tänu
vastvalminud asfaltteele!

